



MURAX00JUBY8

Váš dopis zn./ze dne	Naše značka	Vyřizuje/linka	Rakovník
10.8.2016	MURA/45698/2016	Petra Vostárková /120	24.8.2016

ROZHODNUTÍ

Město Rakovník, odbor správy majetku jako povinný subjekt ve smyslu §2 odst. 1 zák. č. 106/1999., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 10. 8. 2016 Vaši žádost dle InfZ, dle které se dožadujete poskytnutí následujících informací:

1. zaslání snímku z elektronické verze Passportu místních komunikací města Rakovník týkající místní komunikace na pozemcích parc.č. 3170/1, 3170/4 a 3170/5 v k. ú. Rakovník,
2. sdělení označení případné místní komunikace a toho, zda je na pozemku parc. č. 3170/1 v k.ú. Rakovník ve smyslu § 12 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, umístěno a povoleno veřejné parkoviště nebo obratiště (autobusů), a to buď jako samostatná místní komunikace, nebo jako součást jiné místní komunikace.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Žádost žadatele ze dne 10. 8. 2016 se v bodě 2 částech odmítá s ohledem na fakt, že město Rakovník, co se týče bodu č. 2 žádosti, uvedenou informaci nedisponuje.

Pro bod č. 1 sdělujeme následující:

Město Rakovník má zpracovaný pasport místních komunikací z let 1995 – 1997 v listinné podobě, zpracovaný na základě ustanovení vyhlášky č. 35/1984 Sb., kterou se provádí zákon č. 135/1961 Sb. Místními komunikacemi se staly po 1. 4. 1997 (od účinnosti zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) veškeré komunikace uvedené v tomto pasportu a pak další, splňující zákonné podmínky. Listinná podoba pasportu však neobsahuje mapové podklady, ale podrobné staničení s popisem objektů, které jsou součástí komunikace.

Vámi požadované mapové podklady jsou vedeny v grafickém podkladu v SW GS-web, který mapuje síť veškerých komunikací na zastavěném území města. Elektronická evidence komunikací je pomocnou evidencí k základnímu pasportu z let 1995-97.

V příloze vám zasíláme požadovaný výřez mapového podkladu z této elektronické evidence.

Místní komunikace Šamotka 1 vedená na listu č. 66 začíná u panelové účelové komunikace a končí u křížení s původní státní silnicí tj. na hranici p. p. č. 3768/2. Vámi uvedené pozemkové parcely nejsou součástí žádné místní komunikace, ale jsou to účelové komunikace ve vlastnictví cizího subjektu.

V současné době probíhají jednání se Středočeským krajem o bezúplatném převodu p. p. č. 3776/12 a také s Anexia, s. r. o., o přemístění autobusové zastávky na uvedený pozemek.

Odůvodnění:

Městský úřad Rakovník obdržel dne 10. 8. 2016 žádost žadatele podle zákona o svobodném přístupu k informacím, mj. žádost o sdělení označení případné místní komunikace a toho, zda je na pozemku

parc. č. 3170/1 v k.ú. Rakovník ve smyslu § 12 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, umístěno a povoleno veřejné parkoviště nebo obratiště (autobusů), a to buď jako samostatná místní komunikace, nebo jako součást jiné místní komunikace.

Podle § 15 odst. 1 „pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti“.

Žadatelem požadovaná informace uvedená v bodu č. 2 se týká sdělení označení případné místní komunikace a toho, zda je na pozemku parc. č. 3170/1 v k. ú. Rakovník ve smyslu § 12 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, umístěno a povoleno veřejné parkoviště nebo obratiště (autobusů), a to buď jako samostatná místní komunikace, nebo jako součást jiné místní komunikace. Vzhledem k tomu, že Město Rakovník není a nikdy nebylo majitelem uvedeného pozemku a požadovanou informaci nedisponuje, je vůči těmto údajům splněn důvod pro částečné odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Městský úřad Rakovník tak, že žádost o poskytnutí informace v rozsahu bodu č. 2 žádosti, v souladu s § 15 odst. 1 InfZ. odmítl.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ. ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Města Rakovník (Městského úřadu Rakovník) do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Petra Vostárková v. r.
referent - místní komunikace

Podepsáno elektronicky

Přílohy: výřez mapy

